
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Правительства 

Челябинской области от 

25.01.2016 г. № 5-П 

 

 

В соответствии с Законом Челябинской области «О внесении изменений  

в статьи 3 и 4 Закона Челябинской области «О полномочиях органов 

государственной власти Челябинской области в сфере государственного 

регулирования торговой деятельности в Челябинской области» 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области  

от 25.01.2016 г. № 5-П «О порядке разработки и утверждения органами 

местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности» 

(официальный интернет - портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 

25.01.2016 г.) следующие изменения: 

1) в наименовании и по тексту постановления в соответствующем падеже 

после слов «торговых объектов на» дополнить словами «землях или»; 

2) в наименовании и по тексту Порядка разработки и утверждения 

органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности (далее 

именуется – Порядок), утвержденного указанным постановлением, в 

соответствующем падеже после слов «торговых объектов на» дополнить 

словами «землях или»; 

3) в подпункте 2 пункта 17 Порядка после слова «неиспользуемых» 

добавить слова «земель или»; 

http://www.pravo.gov.ru/


 2 

4) в подпункте 3 пункта 17 Порядка перед словами «земельный участок» 

добавить слова «земля или»; 

5) в наименовании и по тексту приложения к Порядку в соответствующем 

падеже после слов «торговых объектов на» дополнить словами «землях или»; 

6) в приложении к Порядку наименование столбца 4 дополнить словами  

«(при наличии)». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

          Председатель  

Правительства Челябинской области                                             Б.А. Дубровский 

 

 

 

 

 

 


